
Nachkommen von Mathias Leyster

Generation 1

1. MATHIAS1 LEYSTER . Er hat SIBILLE MANTEN geheiratet.

Mathias Leyster und Sibille Manten hatten folgende Kinder:

i. JOSEF2 LEISTER wurde am 20 Aug 1766 in Leuth geboren. Er heiratete Gertrud
Thissen, die Tochter von Heinrich Thissen und Anna Maria Nilkes, am 28 Aug 1802
in Hinsbeck. Sie wurde in 10.8.Waldniel geboren.

2. ii. MATHIAS LEYSTER wurde im Jahr 1773 in Leuth geboren. Er heiratete Agnes
Hopmans, die Tochter von Henry Hopmans und Catharina Trepkes, am 02 Mai
1812 in Leuth. Sie wurde im Jahr 1789 in Leuth geboren.

Generation 2

2. MATHIAS2 LEYSTER (Mathias1) wurde im Jahr 1773 in Leuth geboren. Er heiratete Agnes Hopmans,
die Tochter von Henry Hopmans und Catharina Trepkes, am 02 Mai 1812 in Leuth. Sie wurde im
Jahr 1789 in Leuth geboren.

Mathias Leyster und Agnes Hopmans hatten folgende Kinder:

3. i. HEINRICH3 LEISTER wurde im Jahr 1813 in Leuth geboren. Er heiratete Maria Anna
Catharina Sprünger, die Tochter von Mathias Sprünger und Anna Helena Schmitter,
am 10 Nov 1842 in Hinsbeck. Sie wurde im Jahr 1823 in Hinsbeck geboren.

4. ii. ANNA CATHARINA LEISTER wurde im Jahr 1823 in Leuth geboren. Sie heiratete
Johann Wilhelm Simoneth, der Sohn von Peter Simoneth und Maria Agnes Berten,
am 05 Nov 1842 in Leuth. Er wurde im Jahr 1815 in Leuth geboren. Er verstarb am
25 Feb 1895 in Leuth an der May 146b.

Generation 3

3. HEINRICH3 LEISTER (Mathias2 Leyster, Mathias1 Leyster) wurde im Jahr 1813 in Leuth geboren. Er
heiratete Maria Anna Catharina Sprünger, die Tochter von Mathias Sprünger und Anna Helena
Schmitter, am 10 Nov 1842 in Hinsbeck. Sie wurde im Jahr 1823 in Hinsbeck geboren.

Heinrich Leister und Maria Anna Catharina Sprünger hatten folgende Kinder:

5. i. ANNA HELENA4 LEISTER wurde am 16 Jul 1847 in Hinsbeck geboren. Sie heiratete
Anton Pelmter, der Sohn von Peter Johann gen Greven Pelmder und Anna Sibilla
Straeten, am 04 Jun 1870 in Hinsbeck. Er wurde am 28 Nov 1842 in Hinsbeck
geboren.

ii. PETER JACOB LEISTER wurde am 20 Jan 1856 in Hinsbeck geboren. Er heiratete
Anna Gotzen, die Tochter von Johann Wilhelm Gotzen und Anna Maria von der
Heiden, am 21 Nov 1883 in Hinsbeck. Sie wurde am 11 Nov 1857 in Leuth
geboren.

6. iii. GERTRUD LEISTER wurde am 27 Jan 1860 in Hinsbeck geboren. Sie heiratete
Gottfried Mevißen, der Sohn von Peter Wilhelm Mevißen und Maria Adelgunde
Mackenstein, am 18 Nov 1881 in Hinsbeck. Er wurde am 13 Aug 1856 in Hinsbeck
geboren.

7. iv. MARIA ANNA CATHARINA LEISTER wurde am 20 Jun 1853 in Hinsbeck geboren. Sie
verstarb am 04 Jan 1912 in Leutherheide 39. Sie heiratete Wilhelm Josef
Vonderheiden, der Sohn von Gerard Mathias von der Heiden und Maria Anna
Catharina Dellen, am 30 Sep 1878 in Hinsbeck. Er wurde am 24 Sep 1849 in
Breyell geboren. Er verstarb am 27 Dez 1922 in Leutherheide 39.

4. ANNA CATHARINA3 LEISTER (Mathias2 Leyster, Mathias1 Leyster) wurde im Jahr 1823 in Leuth
geboren. Sie heiratete Johann Wilhelm Simoneth, der Sohn von Peter Simoneth und Maria Agnes
Berten, am 05 Nov 1842 in Leuth. Er wurde im Jahr 1815 in Leuth geboren. Er verstarb am 25 Feb
1895 in Leuth an der May 146b.

Johann Wilhelm Simoneth und Anna Catharina Leister hatten folgende Kinder:

8. i. PETER AUGUST4 SIMONETH wurde am 13 Sep 1843 in Leuth geboren. Er verstarb am
09 Aug 1895 in Bracht Boerholz 7. Er heiratete (1) GERTRUD VAN DYCK, die Tochter
von Gerard Mathias van Dyck und Anna Gertrud Cremers, am 15 Okt 1875 in



Generation 3 (Fortsetzung)

Leuth. Sie wurde am 24 Jul 1850 in Leuth geboren. Sie verstarb am 01 Nov 1876 in
Bracht Börholz 7. Er heiratete (2) SIBILLE MARGARETHA FÖHLES, die Tochter von
Johann Arnold Föhles und Anna Catharina Brückels, am 18 Feb 1878 in Bracht. Sie
wurde am 11 Jun 1852 in Hinsbeck geboren.

9. ii. PETER MATHIAS SIMONETH wurde am 06 Feb 1845 in Leuth geboren. Er heiratete
Maria Sibilla Thelen, die Tochter von Peter Gerard Theven und Maria Lucia
Bontenakels, am 05 Nov 1875 in Leuth. Sie wurde am 03 Sep 1845 in Leuth
geboren.

10. iii. WILHELM HEINRICH SIMONETH wurde am 15 Jan 1846 in Leuth geboren. Er heiratete
Anna Emilia Nelißen, die Tochter von Johann Mathias Nelißen und Anna Sophia
Elsen, am 26 Mai 1878 in Leuth. Sie wurde am 12 Feb 1843 in Leuth geboren. Sie
verstarb am 06 Sep 1905 in Leuth May 125.

Generation 4

5. ANNA HELENA4 LEISTER (Heinrich3, Mathias2 Leyster, Mathias1 Leyster) wurde am 16 Jul 1847 in
Hinsbeck geboren. Sie heiratete Anton Pelmter, der Sohn von Peter Johann gen Greven Pelmder
und Anna Sibilla Straeten, am 04 Jun 1870 in Hinsbeck. Er wurde am 28 Nov 1842 in Hinsbeck
geboren.

Anton Pelmter und Anna Helena Leister hatten folgendes Kind:

i. PETER JOHANN5 PELMTER wurde am 26 Aug 1870 geboren.

6. GERTRUD4 LEISTER (Heinrich3, Mathias2 Leyster, Mathias1 Leyster) wurde am 27 Jan 1860 in
Hinsbeck geboren. Sie heiratete Gottfried Mevißen, der Sohn von Peter Wilhelm Mevißen und
Maria Adelgunde Mackenstein, am 18 Nov 1881 in Hinsbeck. Er wurde am 13 Aug 1856 in
Hinsbeck geboren.

Gottfried Mevißen und Gertrud Leister hatten folgendes Kind:

i. MARIA GERTRUD5 MEVIßEN wurde im Mai 1892 in Aldekerk geboren. Sie verstarb am
03 Jun 1892 in Leuth auf der Leutherheide 30.

7. MARIA ANNA CATHARINA4 LEISTER (Heinrich3, Mathias2 Leyster, Mathias1 Leyster) wurde am 20 Jun
1853 in Hinsbeck geboren. Sie verstarb am 04 Jan 1912 in Leutherheide 39. Sie heiratete Wilhelm
Josef Vonderheiden, der Sohn von Gerard Mathias von der Heiden und Maria Anna Catharina
Dellen, am 30 Sep 1878 in Hinsbeck. Er wurde am 24 Sep 1849 in Breyell geboren. Er verstarb am
27 Dez 1922 in Leutherheide 39.

Wilhelm Josef Vonderheiden und Maria Anna Catharina Leister hatten folgende Kinder:

i. MARIA ANNA CATHARINA5 VANDERHEYDEN wurde am 09 Jul 1849 in Leuth geboren.
Sie verstarb am 07 Feb 1911 in Leuth Dorf 7. Sie heiratete Hermann Lenz, der
Sohn von Josef Lenz und Johanna Kerstjens, am 16 Okt 1905 in Leuth. Er wurde
am 20 Mai 1872 in Haßum geboren.

ii. GERHARD MATHIAS VAN DER HEYDEN wurde am 10 Aug 1880 in Leuth geboren. Er
heiratete Luzia Agnes Bonners, die Tochter von Johann Heinrich Bonners und
Anna Hubertina Doemges, am 16 Jul 1917 in Leuth. Sie wurde am 27 Jul 1878 in
Leuth geboren.

iii. MARGARETA VONDERHEIDEN wurde am 01 Mai 1882 in Leutherheide 30 geboren. Sie
verstarb am 05 Okt 1954. Sie heiratete Peter Heinrich Berghs am 30 Aug 1921 in
Leuth. Er wurde am 06 Okt 1880 in Straelen geboren.

iv. SOHN VONDERHEIDEN wurde am 20 Jun 1887 in Leuth geboren. Er verstarb am 20
Jun 1887.

v. SOHN VONDERHEIDEN wurde am 26 Jun 1890 in Leuth auf der Leutherheude 30
geboren.

8. PETER AUGUST4 SIMONETH (Anna Catharina3 Leister, Mathias2 Leyster, Mathias1 Leyster) wurde am
13 Sep 1843 in Leuth geboren. Er verstarb am 09 Aug 1895 in Bracht Boerholz 7. Er heiratete (1)
GERTRUD VAN DYCK, die Tochter von Gerard Mathias van Dyck und Anna Gertrud Cremers, am 15
Okt 1875 in Leuth. Sie wurde am 24 Jul 1850 in Leuth geboren. Sie verstarb am 01 Nov 1876 in
Bracht Börholz 7. Er heiratete (2) SIBILLE MARGARETHA FÖHLES, die Tochter von Johann Arnold
Föhles und Anna Catharina Brückels, am 18 Feb 1878 in Bracht. Sie wurde am 11 Jun 1852 in



Generation 4 (Fortsetzung)

Hinsbeck geboren.

Peter August Simoneth und Gertrud van Dyck hatten folgendes Kind:

i. JOHANN WILHELM5 SIMONETH wurde im Jahr 1876 in Bracht geboren. Er verstarb am
19 Apr 1879 in Bracht Börholz 7.

Peter August Simoneth und Sibille Margaretha Föhles hatten folgende Kinder:

ii. MARIA LUCIA SIMONETH wurde am 05 Dez 1880 in Bracht geboren. Sie verstarb am
12 Apr 1964 in Mönchengladbach. Sie heiratete Matthias Jansen, der Sohn von
Theodor Josef Jansen und Maria Magdalena Pütz, am 06 Nov 1908 in Dülken. Er
wurde am 25 Sep 1882 in Dülken Gasstraße 11 geboren. Er verstarb am 19 Sep
1964 in Mönchengladbach.

iii. SOHN SIMONETH wurde am 19 Jul 1890 in Bracht geboren. Er verstarb am 19 Jul
1890 in Bracht Börholz 7.

iv. JOHANN JAKOB SIMONETH wurde im Jul 1890 in Bracht geboren. Er verstarb am 05
Aug 1890 in Bracht Börholz 7.

9. PETER MATHIAS4 SIMONETH (Anna Catharina3 Leister, Mathias2 Leyster, Mathias1 Leyster) wurde
am 06 Feb 1845 in Leuth geboren. Er heiratete Maria Sibilla Thelen, die Tochter von Peter Gerard
Theven und Maria Lucia Bontenakels, am 05 Nov 1875 in Leuth. Sie wurde am 03 Sep 1845 in
Leuth geboren.

Peter Mathias Simoneth und Maria Sibilla Thelen hatten folgendes Kind:

i. SOHN5 SIMONETH wurde am 10 Feb 1876 in Leuth geboren. Er verstarb am 10 Feb
1876 in Leuth an der May 147.

10. WILHELM HEINRICH4 SIMONETH (Anna Catharina3 Leister, Mathias2 Leyster, Mathias1 Leyster) wurde
am 15 Jan 1846 in Leuth geboren. Er heiratete Anna Emilia Nelißen, die Tochter von Johann
Mathias Nelißen und Anna Sophia Elsen, am 26 Mai 1878 in Leuth. Sie wurde am 12 Feb 1843 in
Leuth geboren. Sie verstarb am 06 Sep 1905 in Leuth May 125.

Wilhelm Heinrich Simoneth und Anna Emilia Nelißen hatten folgende Kinder:

i. JOHANN WILHELM5 SIMONETH wurde am 02 Jun 1879 in Leuth geboren. Er heiratete
Anna Maria Jansen, die Tochter von Heinrich Ludwig Jansen und Maria Sibilla
Kirchhoven, am 18 Sep 1905 in Breyell. Sie wurde am 14 Mai 1884 in Breyell
geboren. Sie verstarb am 05 Jul 1962 in Breyell.

ii. PETER JOHANN SIMONETH wurde am 17 Aug 1881 in Leuth geboren. Er heiratete
Catharina Gertrud Willemsen, die Tochter von Gerhard Willemsen und Gertrud
Huys, am 07 Jan 1907 in Leuth. Sie wurde am 23 Apr 1880 in Leuth geboren.


